
UCHWAŁA NR XXVIII/228/2020 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Pana M. Ż. z dnia 14 sierpnia 2020 r., przekazaną za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego,  na działanie Wójta Gminy Wińsko za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wińsko zobowiązując jednocześnie 
Przewodniczącego do poinformowania osoby skarżącej o sposobie rozstrzygnięcia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 9696FE1D-AE36-4B68-A35D-88587CF79F2A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 14 sierpnia 2020 r. do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła skarga
Pana Mateusza Żytko z dnia 14 sierpnia 2020 r. w przedmiocie cyt.: „Oficjalnej skargi na działania Wójt
Gminy Wińsko Sz. P. Jolantę Krysowatą”. Z treści powyższej skargi wynika, że jego przedmiotem jest
naruszenie obowiązków z zakresu zaopatrzenia w wodę Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Wińsku i zaniechanie podjęcia działań w tym zakresie przez Wójta Gminy Wińsko.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.
(Dz. U. z 2020r. poz. 713) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,
w szczególności zaś obejmuje to sprawy z zakresu zapewniania mieszkańcom wspólnoty dostępy do wody. Ten
przedmiot zadań gminy uszczegóławiają przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. ustawy o zbiorowym
zaopatrzaniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 dalej jako „ustawa o zaopatrywaniu w wodę”), której art. 5 ust. 1 wskazuje, że
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób
ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U.
z 2020 r. poz. 256, dalej jako „k.p.a.”) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, w przypadku,
których organem właściwym będzie wojewoda lub organ wyższego stopnia.

Rada Gminy Wińsko w dniu 07.09.2020 r. otrzymała wyjaśnienia Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Wińsku w przedmiotowej sprawie.

Z wyjaśnień wynika, że ZGKiM w Wińsku nie przyczynił sie w żaden sposób do braku dostawy wody
w budynku nr 23 w Wyszęcicach. Przeciwnie, dokonali wszelkich starań ażeby ciągłość dostawy wody była
zapewniona.

Biorąc powyższe pod uwagę skarga na Wójta Gminy Wińsko jest bezzasadna.

Id: 9696FE1D-AE36-4B68-A35D-88587CF79F2A. Podpisany Strona 1




